plurimi convenissent, causa plene cognita tum ex iis, quae gesta fuerant 

coram Nobis, tum ex documentis Sacrae Ri tuum Congregationis, quo

rum summarium singulis t radi tum est, in Consistorio semipublico, die 

septima currentis mensis maii coram Nobis habi to , adfuerunt. Et non 

modo dilecti filii Nostri S. R. E. Cardinales sed etiam venerabiles fra

t res Patr iarchae, Pr imates , Archiepiscopi et Episcopi unanimi sententia 

ad hanc Canonizationem absoivendam Nos cohortat i sunt . Cuius rei 

ins t rumenta a dilectis filiis Sedis Apostolicae Notariis publice confecta, 

in tabularium Sacrae Ri tuum Congregationis relata sunt . 
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Solemnia igitur Canonizationis celebrare s ta tu imus in Basilica Vati-

Christi in coelum Ascensio; a tque interea fideles sumus vehementer 

exhorta t i ut ferventes ingeminarent preces in iis praesert im sacris 

aedibus, in quibus sanctissimum Sacramentum publice adorandum pro

poneretur , ut ipsi ex tan ta solemnitate fructus uberiores perciperent, 

Nobisque, in tam gravi officii Nostri munere , Spiritus Sanctus beni

g n u s adesset . 

Quum haec auspicatissima et t am optata dies advenerit , omnes 

tum saecularis, tum regularis cleri Ordines, Curiae Romanae Praesules 

et Officiales et denique omnes, qui in Urbe aderant tam dilecti filii 

Nostri S. R. E. Cardinales, tam venerabiles fratres Patr iarchae, Pri

mates, Archiepiscopi, Episcopi, Abbates in Vaticanam Basilicam, magni

fico cultu ornatam, convenerunt : Nosque, iis omnibus praeeunt ibus , 

eamdem ingressi sumus . Tunc vero dilectus f i l ius Noster Antonius 

S. R. E. Cardinalis Vico, Sacrae Ri tuum Congregationis Praefectus et 

huic Canonizationi procurandae praeposi tus , perorante dilecto f i l io 

Augusto Milani, Consistorialis Aulae Advocato, vota Nobis detulit et 

preces Sacrorum Antisti tum et universi Ordinis devotarum Virginum a 

Visitatione ut Beatam Margaritam Mariam Alacoque, u n a cum Beato 

Gabriele a Virgine Perdolente, in Sanctorum numerum referremus. Id 

cum i terum tert ioque iidem Cardinalis Antonius vico et Nostrae Con

sistorialis Aulae Advocatus ins tant ius et instantissime egissent, Nos 

caelesti lumine ferventer implorato, « Ad honorem Sanctae et Indivi-

« duae Trini tat is , ad catholicae Fidei incrementum et decus, auctori tate 

« Domini Nostri Iesu Christi, Sanctorum Apostolorum Petr i et Pauli 

« ac Nostra matura deliberatione et voto venerabilium fratrum Nostro-

« rum S. R. E. Cardinalium, necnon Pat r iarcharum, P r ima tuum, Archiep 

« piscoporum, et Episcoporum consilio, dictam Beatam Margaritam 

« Mariam Alacoque, ex Ordine sanct imonial ium a Visitatione, Sanctam 

« esse et in Sanctorum catalogo adscribi decrevimus ». Eique, eodem 

decreto, sociavimus Beatum Gabrielem a Virgine Perdolente ex Congre

gatione Clericorum Excalceatorum Sanctissimae Crucis et Pass ionis 

D. N. Iesu Christi, qui in brevi sua vita, intra muros sui conventi ducta, 

vir tutum omnium tam praeclarum exemplum factus est, ut eius notitia 

merito per orbem sit effusa et quam plurimi, eius intercessione, mira

cula obtinuerint . Memoriam mandavimus Sanctae Margaritae Mariae 

Alacoque quotannis die decima septima octobris recolendam et in 

Martyrologio Romano notari . Denique, ob t an tum beneficium, grat ias 

Deo optimo maximo ex animo egimus et solemne sacrum l i tavimus; 

cana die decima tert ia maii, qua 
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postremo cunctis adstant ibus , plenariam indulgentiam peramanter im

ped i t i sumus a tque Apostolicas has Lit teras, manu Nostra e t Sanctae 

Romanae Ecclesiae Cardinalium signatas, sub P lumbo expediri man-

davimus. 

Decet au tem Nobis ex corde gaudere et maximas grat ias agere Deo 

viventi in saecula saeculorum, qui famulam suam Margaritam Mariam 

in omni spirituali benedictione benedixit et eam elegit ut novam reli

gionem erga divini Cor Salvatoris nostr i excitaret. A superna huius 

voluntat is declaratione usque ad praesens semper semperque crevit 

numerus eorum, qui ingratissimae desertioni hominum supplere stu

duerunt , festus solemnis ad sacrat iss imum Cor honorandum per orbem 

et divulgatus et quamplur ima sacella ac templa eidem dicata sunt et 

ea pe tunt christifideles ad quaerendam sacri Cordis misericordiam et 

poenitentiae finalis beneficium. 

Quantus tamen adhuc est numerus illorum qui Deum negligunt 

eiusque m a n d a t a : quan ta ignorantia officiorum erga Creatorem nos t rum: 

ab human i s negotiis praeoccupati , quemadmodum spiri tualem aeternam-

que vitam obliviscuntur et b lasphéma verba in illud Cor etiam proficere 

audent ! 

En ergo, christifideles, duo alii Sancti e feracissimo Ecclesiae Dei 

gremio orti qui vobis colendi et imitandi p roponuntur ut tot mala ab 

hoc mundo aver tantur . In dissimilibus temporibus vixerunt, altera, 

etiam in vita, magna a Deo manifestata, alter in latebris sui claustri 

t ransiens, sed ambo, ut hostiae viventes, omne de se Deo dederunt ut 

divinam iusti t iam placarent et pro omnibus misericordiam invocarent. 

Deus qu ippe : « dispersit superbos mente cordis sui, deposuit potentes 

« de sede et exaltavit humiles (Luc , I, 51-52) », miris pat ra t i s prodigiis, 

coram hominibus quoque Eos extollere voluit usque ad supernos hono

res et ad exemplum eorum omnium qui u n u m Deum totis animi viribus 

diligunt a tque expetunt . 

Perpensis omnibus, quae erant inspicienda, ex certa scientia ac 

Apostolicae Auctoritatis Nostrae plenitudine, cuncta praedicta et eorum 

singula confirmamus, roboramus atque i terum s ta tuimus, decernimus, 

universaeque catholicae Ecclesiae denunc iamus ; mandantes ut praesen

t ium Lit terarum t ransumpt i s etiam impressis , manu tamen alicuius 

Notarii Apostolici subscriptis, et sigillo alicuius viri in ecclesiastica 

dignitate constituti munit is , eadem prorsus f ides habea tur quae hisce 

Nostris praesent ibus habere tur , si exhibitae vel ostensae forent. 

Si quis vero paginam hanc Nostrae definitionis, mandat i , relaxat ionis 

et voluntat is infringere, au t a t tentare praesumpser i t , vel ei ausu teme-
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rario contratre, indignationem omnipotentis Dei et sanctorum Petri et 

Pauli , Apostolorum eius, se noverit incursurum. 

Da tum Romae, apud sanctum Petrum, anno Domini millesimo 

nongentesimo vigesimo die decima tert ia mensis maii, Pontificatus 

Nostri anno sexto. 

•B Ego BENEDICTUS, Ecclesiae Catholicae Episcopus. 

Ego VINCENTIUS Episcopus Ostiensis et Praenes t inus Cardinalis VAN

NUTELLI, Sacri Collegii Decanus, Datar ius . 

Ego CAIETANUS Episcopus Sabinensis Cardinalis D E L A I . 

£g Ego ANTONIUS Episcopus Por tuens is et S. Rufinae Cardinalis Vico. 

£ß Ego IANUARIUS Episcopus Albanensis Cardinalis GRANITO PIGNATELLI 

DI BELMONTE. 

£g Ego BASILIUS Episcopus Veliternus Cardinalis POMPILJ . 

£B Ego RAPHAËL tituli S. Praxedis Presbyter Cardinalis MERRY DEL VAL. 

Ego OcTAVius tituli SS. Laurenti i et Damasi Presbyter Cardinalis 

CAGIANO. 

^ Ego PETRUS tituli S. Laurenti i in Lucina Presbyter Cardinalis GA

SPARRI S. R. E. Camerar ius . 

Ego F R . ANDREAS tituli SS. Cosmae et Damiani Presbyter Cardinalis 

FRÜHWIRT Ord. Praed. 

Ego RAPHAËL tituli S. Hieronymi Presbyter Cardinalis SCAPINELLI 

DI LÉGUIGNO. 

£B Ego VICTOR AMADEUS tituli S. Priscae Presbyter Cardinalis RANUZZI 

DE BIANCHI.. 

•B Ego DONATUS t ituli S. Silvestri in Capite Presbyter Card. SBARBETTI, 

£g Ego P H I L I P P U S MARIA tituli Sanctae Mariae de Aracoeli Presbyter 

Cardinalis CAMASSEI. 

ffa Ego AUGUSTUS tituli Sanctae Caeciliae Presbyter Cardinalis S I L J . 
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)¡B Ego CAIETANUS Sanctae Agathae Protodiaconum Cardinalis BISLETI . 

^ Ego LUDOVICUS Sanctae Mariae in Via Lata Diaconus Cardinalis B ILLOT. 

f£j Ego MICHAEL S. Eustachii Diaconus Cardinalis LEGA. 

fjfc Ego NICOLAUS S. Mariae in Dom nica Diaconus Cardinalis MARINI. 

% " E g o ORESTES S. Mariae in Cosmedin Diaconus Cardinalis GIORGI, 

Maior Poeni tent iar ius . 

O. CARD. CAGIANO © A. CARD. VICO 

S. R. E. Cancellarius. Ep. Portuen. et S. Rufinae 

S. R. C. Praefectus. 

Raphaël Virili, Protonotarius Apostolicus. 

Ludovicus Schüller, Protonotarius Apostolicus, 

Loco ï% plumbi 

Reg. in Can., vol. XXI, n., 4. 

III 

BEATA IOANNA DE ARC, VIRGO, IN SANCTORUM CAELITUM ALBUM REFERTUR 

BENEDICTUS EPISCOPUS 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Divina disponente clementia, post longum temporis spat ium, dum 

immane bellum tot mala gignebat, novum iustit iae et misericordiae Dei 

p raebuerun t signum illa miracula, quae ad intercessionem Aurelianensis 

Puellae patra ta , coram hominibus definitive sanciebant eius innocen

tiam, fidem, sancti tatem et obedientiam mandat i s Dei, ad quae obser

vanda omnia sustinuit usque ad diram et iniustam mortem. Peroppor

tunum igitur factum est ut Ioanna de Arc inter Sanctorum numerum 

hodie adscriberetur , ut ab eius exemplo omnes Christifideles discant 

sanc tam et piam esse obedientiam Dei mandat i s et ab ea impetrent gra

t iam ad suos cives convertendos ut caelestem vitam consequantur . 

Die sexta februarii, anno a repara ta salute millesimo q u a d r i g e n t e 

simo duodecimo, in oppido Dowirêmy, in Lotharingia, Iohanna a Iacobo de 

Arc et Isabella Rome, piis ac fidelibus catholicis agricolis, or tum habuit . 

A prima iuventute, ex mate rna cura, pia et recta fuit, t imens Deum, in 

fide sufficienter instructa, simplicis ac dulcis conversationis studiosis

sima. In pa terna domo cum commoraretur , ope manuum suarum paren

t ibus auxil ium suppedi tabat : l inum et lanam nere consueverat et aliquo

ties cum patre ad a randum se conferre a tque ad pecudes custodire. 
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Non t an tum officia erga parentes , sed etiam ea, religionem ac pie

ta tem spectantia, exactissime adimplebat, ita ut omnium admira t ionem 

sibi conci l ian t , et parochus oppidi se numquam meliorem illa vidisse 

nec in sua parochia habuisse asserere posset. Divina sacramenta sae

pissime suscipere, praescripta ieiunia servare, ecclesiam continue fre

quentare , sacrosancto missae sacrificio quotidie interesse, ante Iesu, e 

Cruce pendentis , ac Beatissimae Virginis imagines ferventissimas preces 

effundere Ioanna in more semper habuit . Diebus festis, dum aliae puellae 

an imum re laxabant et choreis indulgebant , ipsa ecclesiam adibat, ferens 

candelas, quas sanctissimae Virgini offerebat et propter s ingularem 

devotionem erga Eam, ad solitariam Ecclesiam B. M. V. de Bermont 

peregrinat ionem suscipiebat. Tanto insuper amore erga Deum et cultum 

eidem debi tum efferebatur, ut sub véspero, etiam cum in agris esset, vix 

audi ta ecclesiae campana, flexis genibus, mentem suam ad Deum é levan t . 

Charitate erga proximum en i tu i t : aegrotos enim solabatur et 

l ibenter eleemosynas dabat , pauperes hospitio excipiebat, quibus, liben

tissime lectulum suum dest inabat , ipsa humi recumbens. Huiusmodi vir

tu tes in puella, aetatem duodecim circiter annorum agente, adeo miran

das Deus gloria et honore cumulavit , e idemque consilia sua nonnull is 

supernis visionibus revelare coepit, quemadmodum infinita sua sapien

t ia cum aliis sanctis virginibus saepius egisse compertum est. Ioanna, 

t res ac decem annos nata, in hor to patr is sui e latere ecclesiae, hora 

meridiana, quamdam vocem audivit , magnumque splendorem aspexit . 

Tunc metu perculsa fuit, sed cum tert ia vice eam audivisset, Angeli 

Dei vocem esse cognovit. In his primis appari t ionibus Angelus divinam 

missionem Ioannae non significavit, sed t an tum eidem suasit ut pie

ta tem excoleret et ecclesiam f r equen t an t : Ioanna vero, re rum caelestium 

gaudio affecta, virginitatem suam Deo vovit. 

Tandem Archangelus Michael se ei revelavit, eidemque praecepit, 

ut, pa te rna domo discedens, apud Regem se conferret ad eum adiuvan

dum, reposito quocumque timore, quia sancta Catharina et sancta Marga

rita opem ei praest i turae. Humilis puella respondi t se pauperem filiam 

esse, equitandi ac rerum bellicarum peni tus nesciam ; tanta vero fuit eius 

fides a tque obedientia ut, parent ibus relictis, in pagum Burey-le-petit 

apud pa t ruum suum Durandum Laocardum se contulerit, ab eo petens 

ut se conducere vellet in Vallem Colorum (Vaucouleurs) apud ducem 

Rober tum de Baudricourt , cui significare volebat, se in Galliam ire in 

occursum Delphi ni, ut coronaretur . 

Admirat ione plenus annui t pa t ruus et, die decima tertia maii, anno 

millesimo quadringentesimo vigesimo octavo, Ioannam in Vallis Colorem 
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duxit ut cum duce de Baudricourt loqueretur . Sed iste f idem puellae